

## عنوان مقاله:

حق حریم خصوصی و چالش های فرآوری آن در عصر تکنالوژی

## محل انتشار:

فصلنامه غالب، دوره 13، شماره 1 (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

## نویسنده:

عبدالرحمن کریمی - موسسه تحصیلات عالی هریوا

## خلاصه مقاله:

حق حریم خصوصی از جمله حقوقی است، که در قوانین بین المللی و قوانین کشورهای مختلف جای گاه ویژه ای داشته و همواره مورد حمایت قانون گذاران عرصه بین المللی و داخلی کشورها بوده است. عصر اطلاعات و تکنالوژی دیجیتال باعث تغییرات عمده ای در جامعه شده و هم چنین با خود تهدیداتی برای حریم خصوصی افراد به هم راه دارد. درک چالش ها و تهدیدات این عصر برای حریم خصوصی افراد اهمیت بالایی دارد. هدف این تحقیق بررسی چالش های حریم خصوصی و موارد نقض آن به وسیله تکنالوژی در عصر دیجیتال است. پرسش تحقیق این بوده است که: چالش های حریم خصوصی در عصر تکنالوژی چیست؟ و تکنالوژی در چه مواردی باعث نقض حریم خصوصی افراد شده است؟ در این تحقیق، از روش تحلیلی - توصیفی با استفاده از ابزار کتاب خانه ای برای جمع آوری اطلاعات استفاده شده است. یافته های این تحقیق نشان می دهند، که تکنالوژی در عصر فعلی یکی از بزرگ ترین تهدیدها برای حریم خصوصی است و در مواردی نظیر نقض داده ها، حملات سایبری، باج گیری سایبری، مهندسی اجتماعی، دزدی هویت، دست رسی به اطلاعات از طریق شبکه های وای فای ناامن و عمومی، آسیب پذیری اطلاعات از طریق اینترنت اشیا، قرارگرفتن اطلاعات در دید عموم، نفوذ به حریم خصوصی از طریق داده کاوی و پروفایل سازی و جاسوسی سایبری، باعث نقض حریم خصوصی افراد می شود. حق حریم خصوصی از جمله حقوقی است، که در قوانین بین المللی و قوانین کشورهای مختلف جای گاه ویژه ای داشته و همواره مورد حمایت قانون گذاران عرصه بین المللی و داخلی کشورها بوده است. عصر اطلاعات و تکنالوژی دیجیتال باعث تغییرات عمده ای در جامعه شده و هم چنین با خود تهدیداتی برای حریم خصوصی افراد به هم راه دارد. درک چالش ها و تهدیدات این عصر برای حریم خصوصی افراد اهمیت بالایی دارد. هدف این تحقیق بررسی چالش های حریم خصوصی و موارد نقض آن به وسیله تکنالوژی در عصر دیجیتال است. پرسش تحقیق این بوده است که: چالش های حریم خصوصی در عصر تکنالوژی چیست؟ و تکنالوژی در چه مواردی باعث نقض حریم خصوصی افراد شده است؟ در این تحقیق، از روش تحلیلی - توصیفی با استفاده از ابزار کتاب خانه ای برای جمع آوری اطلاعات استفاده شده است. یافته های این تحقیق نشان می دهند، که تکنالوژی در عصر فعلی یکی از بزرگ ترین تهدیدها برای حریم خصوصی است و در مواردی نظیر نقض داده ها، حملات سایبری، باج گیری سایبری، مهندسی اجتماعی، دزدی هویت، دست رسی به اطلاعات از طریق شبکه های وای فای ناامن و عمومی، آسیب پذیری اطلاعات از طریق اینترنت اشیا، قرارگرفتن اطلاعات در دید عموم، نفوذ به حریم خصوصی از طریق داده کاوی و پروفایل سازی و جاسوسی سایبری، باعث نقض حریم خصوصی افراد می شود.

## کلمات کلیدی:

تکنالوژی، حریم خصوصی، چالش ها، اینترنت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2079051>

